

**Ejendomsaktieselskabet Varde**  
**Dybensgade 6, 1071 København K**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 11 51 56 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

**Michael Bech**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet Varde Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 11 51 56 49
	Stiftet: 2. november 1987
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Erik Bech, formand Kenneth Nielsen Michael Bech Henrik Mortensen
<b>Direktion</b>	Michael Bech
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Handels- og Industriaktieselskabet af 24 oktober 1980

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i erhvervelse og udlejning af fast ejendom samt restaurations- og bardrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.565 t.kr. mod 6.671 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.839 t.kr. mod 528 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det vurderes dog, at COVID 19 vil få en vis indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år.

Ud over ovennævnte er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.565.451</b>	<b>6.671.363</b>
1 Personaleomkostninger	-5.630.906	-3.096.604
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.675.255	-1.375.806
<b>Driftsresultat</b>	<b>259.290</b>	<b>2.198.953</b>
Andre finansielle indtægter	1.329	1.711
2 Andre finansielle omkostninger	-2.439.431	-1.520.493
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.178.812</b>	<b>680.171</b>
Skat af årets resultat	339.502	-152.021
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.839.310</b>	<b>528.150</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	528.150
Disponeret fra overført resultat	-1.839.310	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.839.310</b>	<b>528.150</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	123.324.549	114.808.235
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.797.546</u>	<u>2.540.533</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>126.122.095</u>	<u>117.348.768</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>126.122.095</u></b>	<b><u>117.348.768</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>241.647</u>	<u>210.199</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>241.647</u>	<u>210.199</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	139.086	89.930
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	467.549	0
	Andre tilgodehavender	712.982	3.151.334
	Periodeafgrænsningsposter	<u>137.292</u>	<u>651.640</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.456.909</u>	<u>3.892.904</u>
	Likvide beholdninger	<u>405.283</u>	<u>1.796.886</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.103.839</u></b>	<b><u>5.899.989</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>128.225.934</u></b>	<b><u>123.248.757</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
5 Overført resultat	14.034.554	17.123.459
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.284.554</b>	<b>18.373.459</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.179.315	170.682
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.179.315</b>	<b>170.682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	63.602.148	63.664.027
Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	0
Anden gæld	127.176	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.759.324	63.664.027
6 Kortfristet del af langfristet gæld	431.624	416.787
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.947.435	2.137.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser	435.678	1.077.849
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.275.801	36.996.928
Anden gæld	912.203	411.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.002.741	41.040.589
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>111.762.065</b>	<b>104.704.616</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>128.225.934</b>	<b>123.248.757</b>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.259.069	2.833.611
Pensioner	292.623	218.248
Andre omkostninger til social sikring	38.949	40.581
Personalemkostninger i øvrigt	40.265	4.164
	<u>5.630.906</u>	<u>3.096.604</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>6</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	637.940	449.601
Andre finansielle omkostninger	1.801.491	1.070.892
	<u>2.439.431</u>	<u>1.520.493</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	127.209.370	3.097.672
Tilgang	10.486.255	592.476
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>137.695.625</u>	<u>3.690.148</u>
Af- og nedskrivninger primo	12.402.955	557.139
Årets afskrivninger	1.968.121	335.463
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>14.371.076</u>	<u>892.602</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>123.324.549</u>	<u>2.797.546</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>101.949.900</u>	



**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	1.250.000	1.250.000		
	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	17.123.459	16.595.309		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.839.310	528.150		
Regulering af udskudt skat vedr. ejendomme	-1.249.595	0		
	<u>14.034.554</u>	<u>17.123.459</u>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	64.033.772	431.624	63.602.148	63.237.605
Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	0	30.000	0
Anden gæld	127.176	0	127.176	0
	<u>64.190.948</u>	<u>431.624</u>	<u>63.759.324</u>	<u>63.237.605</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 123.324 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.717 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordea Bank Danmark A/S. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**8. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handels- og Industriaktieselskabet af 24. oktober 1980, CVR-nr. 37922447 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.